
ZARZĄDZENIE NR PM-348/24 
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE 

z dnia 18 lipca 2024 r. 

w sprawie zmian budżetu miasta Gliwice na 2024 rok 

Na podstawie art. 222 ust. 4, art. 247 ust. 1, art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz.1270 z późn. zm.), art. 30 ust. 2 pkt 4, art. 60 ust. 2 pkt 5, art. 61 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.), 
art. 4 ust. 1 pkt 3, 6, 16, ust. 4, w związku z art. 92 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107), art. 3 ust. 1 pkt 1, art. 4 ust. 1 pkt 12, art. 5 ust. 1 pkt 11, 
art. 8 ust. 3 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (t. j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 356), art. 12 i 13 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 167 z późn. zm.); upoważnienia 
wynikającego z § 15 uchwały nr LII/1078/2023 Rady Miasta Gliwice z dnia 14 grudnia 2023 r. w sprawie 
budżetu miasta Gliwice na 2024 rok (z późn. zm.); zarządzenia organizacyjnego nr 74/21 Prezydenta Miasta 
Gliwice z dnia 31 grudnia 2021 r. w sprawie zasad planowania i dokonywania zmian w wieloletniej prognozie 
finansowej i w budżecie miasta oraz sporządzania planów finansowych i dokonywania w nich zmian (z późn. 
zm.) oraz uchwały Rady Miasta nr XXXV/745/2022 z dnia 4 kwietnia 2022 r. w sprawie udzielenia 
upoważnień Prezydentowi Miasta w związku z wejściem w życie ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w tabeli nr 1 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr LII/1078/2023 z dnia 14 grudnia 
2023 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2024 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem nr 
1 do zarządzenia. 

§ 2. Dokonać zmian w tabeli nr 2 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr LII/1078/2023 z dnia 14 grudnia 
2023 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2024 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem nr 
2 do zarządzenia. 

§ 3. Dokonać zmian w tabeli nr 4 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr LII/1078/2023 z dnia 14 grudnia 
2023 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2024 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem nr 
3 do zarządzenia. 

§ 4. Dokonać zmian w tabeli nr 5 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr LII/1078/2023 z dnia 14 grudnia 
2023 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2024 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem nr 
4 do zarządzenia. 

§ 5. Dokonać zmian w tabeli nr 6 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr LII/1078/2023 z dnia 14 grudnia 
2023 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2024 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem nr 
5 do zarządzenia. 

§ 6. Odpowiedzialnymi za wykonanie zarządzenia są naczelnicy wydziałów: Finansowego; Księgowości; 
Usług Komunalnych; Spraw Obywatelskich; Gospodarki Nieruchomościami; Zamówień Publicznych; 
Podatków i Opłat; Organizacyjnego; Inwestycji i Remontów; dyrektorzy: Miejskiego Zarządu Usług 
Komunalnych; Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej; Zarządu Dróg Miejskich; Ośrodka Pomocy Społecznej; 
Domu Pomocy Społecznej „Opoka”; Centrum Ratownictwa Gliwice oraz Komendant Miejski Państwowej 
Straży Pożarnej. 

§ 7. Nadzór nad wykonaniem powierzam skarbnikowi miasta, sekretarzowi miasta oraz I i II zastępcy 
prezydenta. 

§ 8. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4DFF57C-F917-4B74-96BB-5B6298755EF3. Podpisany Strona 1



§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Prezydent Miasta Gliwice 
 
 

Katarzyna Kuczyńska-Budka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4DFF57C-F917-4B74-96BB-5B6298755EF3. Podpisany Strona 2



 

               
               
               
                 
                 
                 
                 

  
 
 

              

                 
 

Tabela nr 1.  Planowane dochody budżetu miasta według źródeł 
 
    (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Poz. Dz. Wyszczególnienie Plan 
z tego: 

dochody 
gminy 

dochody 
powiatu 

I.   Dochody bieżące 254.697,00 11.792,00 242.905,00 

A.   Dochody własne 254.697,00 11.792,00 242.905,00 

A.11.   Środki na dofinansowanie zadań własnych pozyskane z innych źródeł oraz inne dochody należne 254.697,00 11.792,00 242.905,00 

   Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy 

254.697,00 11.792,00 242.905,00 

 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 254.697,00 11.792,00 242.905,00 

II.   Dochody majątkowe 5.500,00 0,00 5.500,00 

D.   Środki z funduszy celowych 5.500,00 0,00 5.500,00 

   Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych 

5.500,00 0,00 5.500,00 

  754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 5.500,00 0,00 5.500,00 

Dochody ogółem 260.197,00 11.792,00 248.405,00 

 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr PM-348/24

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 18 lipca 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4DFF57C-F917-4B74-96BB-5B6298755EF3. Podpisany Strona 3



               

               

               

               

                 

                 

                 

Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów            
 

             (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

  

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki 
na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty w 
danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

  

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne, w tym 

na programy 
finansowane 

z udziałem środków, 
o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

zakup 
i objęcie 
akcji i 

udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

  
wynagrodzenia 

i składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

700 Gospodarka mieszkaniowa 0,00 566,00 566,00 0,00 566,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -566,00 -566,00 0,00 0,00 

750 Administracja publiczna 482.973,00 482.973,00 482.973,00 480.191,00 2.782,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

751 
Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa 
oraz sądownictwa 

0,00 0,00 0,00 496,37 -496,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

307.447,00 301.947,00 290.347,00 73.729,22 216.617,78 0,00 11.600,00 0,00 0,00 0,00 5.500,00 5.500,00 0,00 0,00 

758 Różne rozliczenia -539.923,00 -539.923,00 -539.923,00 -530.223,00 -9.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

851 Ochrona zdrowia 0,00 0,00 -61,00 0,00 -61,00 0,00 61,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852 Pomoc społeczna 0,00 0,00 -4.300,00 7.500,00 -11.800,00 0,00 4.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921 
Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 

0,00 -1.409,00 -1.409,00 0,00 -1.409,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.409,00 1.409,00 0,00 0,00 

926 Kultura fizyczna 9.700,00 9.700,00 9.700,00 0,00 9.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 260.197,00 253.854,00 237.893,00 31.693,59 206.199,41 0,00 15.961,00 0,00 0,00 0,00 6.343,00 6.343,00 0,00 0,00 

 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr PM-348/24

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 18 lipca 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4DFF57C-F917-4B74-96BB-5B6298755EF3. Podpisany Strona 4



 

               

               

               

               

               

               

                 
          Tabela nr 4.  Wydatki na realizację zadań własnych miasta 

              (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

  

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki 
na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty w 
danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

  

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

zakup 
i objęcie 
akcji i 

udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

  
wynagrodzenia 

i składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

600   Transport i łączność 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 60021 
Funkcjonowanie dworców i węzłów 
przesiadkowych 

11.591,00 11.591,00 11.591,00 0,00 11.591,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 60095 Pozostała działalność -11.591,00 -11.591,00 -11.591,00 0,00 -11.591,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 0,00 566,00 566,00 0,00 566,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -566,00 -566,00 0,00 0,00 

 70005 
Gospodarka gruntami 
i nieruchomościami 

0,00 566,00 566,00 0,00 566,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -566,00 -566,00 0,00 0,00 

750   Administracja publiczna 482.973,00 482.973,00 482.973,00 480.191,00 2.782,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75023 
Urzędy gmin (miast i miast 
na prawach powiatu) 

482.973,00 482.973,00 482.973,00 482.973,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75095 Pozostała działalność 0,00 0,00 0,00 -2.782,00 2.782,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754   
Bezpieczeństwo publiczne 
i ochrona przeciwpożarowa 

52.750,00 47.250,00 47.250,00 47.250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.500,00 5.500,00 0,00 0,00 

 75411 
Komendy powiatowe Państwowej 
Straży Pożarnej 

5.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.500,00 5.500,00 0,00 0,00 

 75495 Pozostała działalność 47.250,00 47.250,00 47.250,00 47.250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

758   Różne rozliczenia -539.923,00 -539.923,00 -539.923,00 -530.223,00 -9.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75818 Rezerwy ogólne i celowe -539.923,00 -539.923,00 -539.923,00 -530.223,00 -9.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

851   Ochrona zdrowia 0,00 0,00 -61,00 0,00 -61,00 0,00 61,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 0,00 0,00 -61,00 0,00 -61,00 0,00 61,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852   Pomoc społeczna 0,00 0,00 -4.300,00 7.500,00 -11.800,00 0,00 4.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85202 Domy pomocy społecznej 0,00 0,00 -4.300,00 0,00 -4.300,00 0,00 4.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85203 Ośrodki wsparcia 893,00 893,00 893,00 0,00 893,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85205 
Zadania w zakresie przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie 

-1.500,00 -1.500,00 -1.500,00 0,00 -1.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85219 Ośrodki pomocy społecznej 2.154,00 2.154,00 2.154,00 0,00 2.154,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85220 
Jednostki specjalistycznego 
poradnictwa, mieszkania chronione 
i ośrodki interwencji kryzysowej 

-1.547,00 -1.547,00 -1.547,00 7.500,00 -9.047,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr PM-348/24

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 18 lipca 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4DFF57C-F917-4B74-96BB-5B6298755EF3. Podpisany Strona 5



              (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

  

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki 
na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty w 
danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

  

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

zakup 
i objęcie 
akcji i 

udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

  
wynagrodzenia 

i składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

853   
Pozostałe zadania w zakresie 
polityki społecznej 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85334 Pomoc dla repatriantów 233,00 233,00 233,00 0,00 233,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85395 Pozostała działalność -233,00 -233,00 -233,00 0,00 -233,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921   
Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 

0,00 -1.409,00 -1.409,00 0,00 -1.409,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.409,00 1.409,00 0,00 0,00 

 92120 
Ochrona zabytków i opieka nad 
zabytkami 

0,00 -1.409,00 -1.409,00 0,00 -1.409,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.409,00 1.409,00 0,00 0,00 

926   Kultura fizyczna 9.700,00 9.700,00 9.700,00 0,00 9.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92695 Pozostała działalność 9.700,00 9.700,00 9.700,00 0,00 9.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 5.500,00 -843,00 -5.204,00 4.718,00 -9.922,00 0,00 4.361,00 0,00 0,00 0,00 6.343,00 6.343,00 0,00 0,00 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4DFF57C-F917-4B74-96BB-5B6298755EF3. Podpisany Strona 6



 

               

               

               

               

               

               

                 
           

Tabela nr 5. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 
              (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

  

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty w 
danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

  

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

zakup 
i objęcie 
akcji i 

udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

  
wynagrodzenia 

i składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

751  
Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa 
oraz sądownictwa 

0,00 0,00 0,00 496,37 -496,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75109 

Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików 
województw, wybory wójtów, burmistrzów 
i prezydentów miast oraz referenda gminne, 
powiatowe i wojewódzkie 

0,00 0,00 0,00 496,37 -496,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

11.792,00 11.792,00 192,00 192,00 0,00 0,00 11.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75421 Zarządzanie kryzysowe 11.792,00 11.792,00 192,00 192,00 0,00 0,00 11.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 11.792,00 11.792,00 192,00 688,37 -496,37 0,00 11.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr PM-348/24

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 18 lipca 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4DFF57C-F917-4B74-96BB-5B6298755EF3. Podpisany Strona 7



 

               

               

               

               

               

               

                 
          Tabela nr 6.  Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami realizowanych przez powiat 

              (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

  

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki 
na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty w 
danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

  

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

zakup 
i objęcie 
akcji i 

udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

  
wynagrodzenia 

i składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

754   
Bezpieczeństwo publiczne 
i ochrona przeciwpożarowa 

242.905,00 242.905,00 242.905,00 26.287,22 216.617,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75421 Zarządzanie kryzysowe 242.905,00 242.905,00 242.905,00 26.287,22 216.617,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 242.905,00 242.905,00 242.905,00 26.287,22 216.617,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Załącznik Nr 5 do zarządzenia Nr PM-348/24

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 18 lipca 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4DFF57C-F917-4B74-96BB-5B6298755EF3. Podpisany Strona 8



Uzasadnienie  

Ad 1. Tabela nr 1. Planowane dochody budżetu miasta według źródeł  

Dochody bieżące 

Zwiększenie w grupie „Dochody własne”, w źródle „Środki na dofinansowanie zadań własnych 
pozyskane z innych źródeł oraz inne dochody należne” o kwotę 254.697,00 zł środków z Funduszu 
Pomocy na: 

1) zapewnienie całodobowej opieki w miejscach czasowego pobytu obywateli Ukrainy, na podstawie 
art. 12 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa (242.905,00 zł); 

2) wypłatę świadczenia pieniężnego w wysokości 40,00 zł za zakwaterowanie uchodźców oraz koszty 
obsługi zadania, na podstawie art. 13 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (11.792,00 zł). 

Dochody majątkowe 

Zwiększenie w grupie „Środki z funduszy celowych” o kwotę 5.500,00 zł w związku z przyznaniem 
dodatkowych środków z Funduszu Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej na zakup kosiarki 
dla Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej w Knurowie, zgodnie z aneksem 
do umowy nr 17/2024 z dnia 28 maja 2024 r. 

Ad 2. Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów  

Uzasadnienie – patrz ad 3, 4 i 5. 

Ad 3. Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 

1. Zmiana w dziale 600, w rozdziale 60021 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań” o kwotę 11.591,00 zł na zlecenie przeprowadzenia audytu w zakresie 
zarządzania Centrum Przesiadkowym.  

2. Zmiana w dziale 700, w rozdziale 70005 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań” o kwotę 566,00 zł na wymianę szyby w budynku komunalnym przy 
ul. K. Damrota 10B. 

3. Zmiany w dziale 750: 

1) w rozdziale 75023 – zwiększenie w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 
482.973,00 zł z rezerwy celowej na wynagrodzenia i pochodne w Zarządzie Dróg Miejskich; 

2) w rozdziale 75095 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 2.782,00 zł na zapłatę składki na ubezpieczenie komunikacyjne samochodu Straży 
Miejskiej. 

4. Zwiększenie w dziale 754: 

1) w rozdziale 75411, wydatków majątkowych o kwotę 5.500,00 zł na zakup kosiarki dla Jednostki 
Ratowniczo-Gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej w Knurowie, ze środków Funduszu Wsparcia 
Państwowej Straży Pożarnej, zgodnie z aneksem do umowy nr 17/2024 z dnia 28 maja 2024 r.; 

2) w rozdziale 75495, w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 47.250,00 zł 
z rezerwy celowej na wynagrodzenia i pochodne w Centrum Ratownictwa Gliwice. 

5. Zmiana w dziale 851, w rozdziale 85154 – zwiększenie w grupie „świadczenia na rzecz osób 
fizycznych” o kwotę 61,00 zł na wypłatę ekwiwalentu za pranie odzieży roboczej w Ośrodku Pomocy 
Społecznej. 

6. Zmiany w dziale 852: 

1) w rozdziale 85202 – zwiększenie w grupie „świadczenia na rzecz osób fizycznych” o kwotę 
4.300,00 zł na dofinansowanie do zakupu odzieży roboczej, obuwia roboczego oraz okularów 
korekcyjnych w Domu Pomocy Społecznej „Opoka”;  

2) w rozdziale 85203 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 893,00 zł na podatek od nieruchomości w Ośrodku Pomocy Społecznej; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4DFF57C-F917-4B74-96BB-5B6298755EF3. Podpisany Strona 9



3) w rozdziale 85219 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 2.154,00 zł na naprawę klimatyzatorów i kserokopiarki w Ośrodku Pomocy Społecznej; 

4) w rozdziale 85220 – zwiększenie w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 
7.500,00 zł na zawarcie umowy zlecenia z konserwatorem na naprawy i usuwanie awarii 
w mieszkaniach chronionych. 

7. Zmiana w dziale 853, w rozdziale 85334 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań” o kwotę 233,00 zł na dostawę gazu w mieszkaniu przeznaczonym dla rodziny 
repatriantów. 

8. Zmiana w dziale 921, w rozdziale 92120 – zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 1.409,00 zł 
na modernizację oświetlenia awaryjnego i ewakuacyjnego w budynku Ratusza. 

9. Zwiększenie w dziale 926, w rozdziale 92695, w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań” o kwotę 9.700,00 zł z rezerwy ogólnej na realizację bezpłatnych zajęć sportowych dla dzieci, 
organizowanych przez Miejski Zarząd Usług Komunalnych w okresie wakacyjnym. 

Ad 4. Tabela nr 5.  Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie ustawami  

1. Zmiana w dziale 751, w rozdziale 75109 – zwiększenie w grupie „wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane” o kwotę 496,37 zł na wynagrodzenia dla pracowników zaangażowanych w przekazanie 
materiałów wyborczych do Archiwum Państwowego w Katowicach. 

2. Zwiększenie w dziale 754, w rozdziale 75421, w grupach: „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” 
o kwotę 192,00 zł i „świadczenia na rzecz osób fizycznych” o kwotę 11.600,00 zł środków z Funduszu 
Pomocy na wypłatę świadczenia pieniężnego w wysokości 40,00 zł za zakwaterowanie uchodźców oraz 
koszty obsługi zadania, na podstawie art. 13 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

Ad 5. Tabela nr 6.  Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych ustawami realizowanych przez powiat 

Zwiększenie w dziale 754, w rozdziale 75421, w grupach: „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” 
o kwotę 26.287,22 zł i „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” o kwotę 216.617,78 zł 
środków z Funduszu Pomocy na zapewnienie całodobowej opieki w miejscach czasowego pobytu 
obywateli Ukrainy, na podstawie art. 12 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

 
W wyniku zmian wprowadzonych powyższym zarządzeniem plan dochodów wynosi 1.820.608.533,71 zł 
(z tego: dochody bieżące 1.646.290.038,22 zł, dochody majątkowe 174.318.495,49 zł), plan wydatków 
2.014.518.097,12 zł.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4DFF57C-F917-4B74-96BB-5B6298755EF3. Podpisany Strona 10


	ZARZĄDZENIE NR PM-348/24 PREZYDENTA MIASTA GLIWICE z dnia 18 lipca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie


